

<b>KELLY GmbH</b>	DOKUMENT: <b>PRODUKT SPEZIFIKATION FERTIGWARE</b>	VERSION/AUSGABE <b>V09</b>		
		Kapitel <b>7</b>	Seite <b>1</b>	von <b>5</b>
Hermann-Gebauer-Str. 1 A-1220 WIEN	TITEL: Mitgeltende Unterlage zu VA 7.13.2.doc	Identifikationscode <b>7.13-201.doc</b>		

**Name des Produktes:** Kellys Popchips Paprika

**Product Name:** Kellys Popchips Paprika

**Produktionsstätte** Feldbach

Production plant Feldbach

**Verkehrs- bzw. Sachbezeichnung:** Gepoppter Kartoffelsnack mit Paprikageschmack

Trade name: Popped potato snack with paprika flavour

**Nennfüllmenge:** e 70g

Net weight:

**Zutaten:** Kartoffelmehl (60%), Kartoffelstärke (12%), Rapsöl, Reismehl, Zucker, Salt, Paprikapulver, SAUERAHMPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Pfeffer gemahlen, Chilipulver, Hefeextrakt, Zwiebelpulver, Tomatenpulver, Glucosesirup, Knoblauchpulver, Gewürz, Maltodextrin, Natürliches Aroma, Emulgator (Lecithine), Farbstoff (Paprikaextrakt), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

**Ingredients:** Potato flour (60%), potato starch (12%), rapeseed oil, rice flour, sugar, salt, paprika powder, SOUR CREAM POWDER, SWEET WHEY POWDER, ground pepper, chilli powder, yeast extract, onion powder, tomato powder, glucose syrup, garlic powder, spice, maltodextrin, natural flavouring, emulsifier (lecithins), colour (paprika extract), acid (citric acid).

**Allergenhinweis:** Kann Spuren von WEIZENMEHL und SESAM enthalten.

Allergen note: May contain traces of WHEAT FLOUR and SESAME.

**Lebensmittelrechtlicher Status:** Dieses Produkt ist GVO-frei und entspricht dem europäischen Lebensmittelgesetz.  
Food law statu: This product is GMO-free and corresponds to the European food law.

**Verpackungsmaterial** PP  
Packaging material PP

**Schutzbegasung** nein / no  
Use of protective gas

Erstellt von/Prepared by:

Qualitätswesen (PE):

Product Development

01.09.2022

Datum/date

Unterschrift/signature

**Freigabe durch die Werksleitung**

Approved by plant manager

01.09.2022

Datum/date

Unterschrift/signature

(Stempel/stamp)

**KELLY Gesellschaft m.b.H.**  
Werk Feldbach  
Ostlerstraße 8  
8224 Feldbach/Steiermark

<b>KELLY GmbH</b>	DOKUMENT:  <b>PRODUKT SPEZIFIKATION FERTIGWARE</b>	VERSION/AUSGABE <b>V09</b>		
		Kapitel <b>7</b>	Seite <b>2</b>	von <b>5</b>
Hermann-Gebauer-Str. 1 A-1220 WIEN	TITEL: Mitgeltende Unterlage zu VA 7.13.2.doc	Identifikationscode <b>7.13-201.doc</b>		

<b>Name des Produktes:</b>	<b>Kellys Popchips Paprika</b>
<b>Product Name:</b>	<b>Kellys Popchips Paprika</b>
<b>Beschreibung</b>	Gepoppter Kartoffelsnack mit Paprikageschmack
Description	Popped potato snack with paprika flavour
<b>Aussehen:</b>	Beige-gelblicher Snack in runder Form mit unregelmäßig gewellter Form. Rotes Gewürz sichtbar.
Appearance:	Beige-yellowish coloured snack in round shape, irregularly wavy. Red seasoning visible.
<b>Geruch:</b>	Typischer Paprikageruch, süßlich, leicht tomatig
Odour:	Typical paprika smell, sweetish, a hint of tomato.
<b>Geschmack:</b>	Typisch süßlicher Paprika Geschmack, leicht scharf
Taste:	Typical sweetish Paprika taste, slightly hot.
<b>Textur:</b>	Zart knusprig
Textur:	crisp
<b>Zubereitungshinweis:</b>	Dieses Produkt ist verzehrfertig.
Preparation instructions:	This product is ready for consumption.

<b>KELLY GmbH</b>	DOKUMENT: <b>PRODUKT SPEZIFIKATION FERTIGWARE</b>	VERSION/AUSGABE <b>V09</b>		
		Kapitel <b>7</b>	Seite <b>3</b>	von <b>5</b>
Hermann-Gebauer-Str. 1 A-1220 WIEN	TITEL: Mitgeltende Unterlage zu VA 7.13.2.doc	Identifikationscode <b>7.13-201.doc</b>		

**Name des Produktes:** **Kellys Popchips Paprika**

**Product Name:** **Kellys Popchips Paprika**

**Mindesthaltbarkeit** 6 Monate DD.MM.JJJJ Zeit Artikelnummer = Charge

**Best before:** 6 months DD.MM.JJJJ Time Article Number = Lot

**Durchschnittliche Nährwerte:**

Nutrition Information:

	per 100g	per 30g	%* (30g)
<b>Brennwert:</b> Calorific value:	1853kJ / 440 kcal	556kJ / 132 kcal	7 %
<b>Fett:</b> Fat:	13 g	4,0 g	6 %
<b>davon gesättigte Fettsäuren:</b> of which saturated fatty acids:	1,7 g	0,5 g	3 %
<b>Kohlenhydrate:</b> Carbohydrates:	72 g	21 g	8 %
<b>davon Zucker:</b> of which sugars:	5,0 g	1,5 g	2 %
<b>Ballaststoffe:</b> Fibre:	3,6 g	1,1 g	-
<b>Eiweiß:</b> Protein:	6,7 g	2,0 g	4 %
<b>Salz:</b> Sodium (Salt):	1,5 g	0,46 g	8 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ / 2000 kcal)

\*Reference intake for an average adult (8400kJ / 2000 kcal)

<b>KELLY GmbH</b>	DOKUMENT:	<b>PRODUKT SPEZIFIKATION FERTIGWARE</b>			VERSION/AUSGABE <b>V09</b>	
	Hermann-Gebauer-Str. 1 A-1220 WIEN	TITEL:	Mitgeltende Unterlage zu VA 7.13.2.doc		Kapitel <b>7</b>	Seite <b>4</b>
					Identifikationscode <b>7.13-201.doc</b>	

**Name des Produktes:**

**Kellys Popchips Paprika**

Product Name:

**Kellys Popchips Paprika**

**Kurzbeschreibung des  
Herstellungsprozesses:**

Alle Rohstoffe werden nach ihrem Eingang auf die Einhaltung der den Lieferanten vorgeschriebenen Rohstoffspezifikationen überprüft. Nur vom Qualitätswesen freigegebene Zutaten werden verwogen und zu einer Mischung verarbeitet. Die Mischung wird in speziellen Maschinen gepoppt und in eine runde Form gepresst. Danach werden die Chips beölt und gewürzt. Danach wird die Ware versandfertig verpackt.

Description of the production process:

On receipt all raw materials are checked for their compliance with the defined raw material specifications. Only ingredients which are approved by the quality department are weighed and processed to a mixture. The mixture is popped in special machines and pressed to round shape. Afterwards the chips are sprayed with oil and sprinkled with spices. The last step of the process is packaging.

**Mikrobiologischer Standard:**

Microbiological Standard:

CAT. 1: Ready to eat

	Units	n	c	Value (m)	Value (M)	Method
Moulds	cfu/g	5	2	1.000	10.000	ISO 7954
Enterobacteriaceae	cfu/g	5	2	100	1.000	ISO 21528-2
Escherichia coli (pathogenic)	cfu/g	5	0	< 10	NA	ISO 16649-2
Stapylococcus aureus	cfu/g	5	2	20	100	ISO 6888
Salmonella	cfu/g	5	0	Absent	NA	ISO 6579
Bacillus cereus	cfu/g	5	2	100	1.000	ISO 7932:2004

<b>KELLY GmbH</b>	DOKUMENT:  <b>PRODUKT SPEZIFIKATION FERTIGWARE</b>	VERSION/AUSGABE <b>V09</b>		
		Kapitel <b>7</b>	Seite <b>5</b>	von <b>5</b>
Hermann-Gebauer-Str. 1 A-1220 WIEN	TITEL: Mitgeltende Unterlage zu VA 7.13.2.doc	Identifikationscode <b>7.13-201.doc</b>		

Name des Produktes: **Kellys Popchips Paprika**

Product Name: **Kellys Popchips Paprika**

<b>Allergene gemäß EU-Einstufung „Richtlinie 2003/89/EG und 2006/142/EG“ Allergens (according to directive 2003/89/EG and 2006/142/EG)</b>	<b>enthalten/ containing</b>	<b>frei von/ free from</b>	<b>Dieser Produktionsbetrieb verarbeitet/ This production plant processes</b>
<b>Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b> <i>Cereals containing gluten and products thereof</i>		X	X
<b>Krebstier und Krebstiererzeugnisse</b> <i>Crustaceans and products thereof</i>		X	
<b>Eier und Eierzeugnisse</b> <i>Eggs and products thereof</i>		X	
<b>Fisch und Fischerzeugnisse</b> <i>Fish and products thereof</i>		X	
<b>Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse</b> <i>Peanuts and products thereof</i>		X	
<b>Soja und Sojaerzeugnisse</b> <i>Soybeans and products thereof</i>		X	
<b>Milch und Milcherzeugnisse</b> <i>Milk and products thereof (including lactose)</i>	X		X
<b>Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b> <i>Nuts (Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan Nut, Brazil Nut, Pistachio Nut, Macadamia nut) and products thereof</i>		X	
<b>Sellerie und Sellerieerzeugnisse</b> <i>Celery and products thereof</i>		X	
<b>Senf und Senferzeugnisse</b> <i>Mustard and products thereof</i>		X	
<b>Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse</b> <i>Sesame seeds and products thereof</i>		X	X
<b>Schwefeldioxid und Sulfite (als SO<sub>2</sub>) von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l</b> <i>Sulphur dioxide and sulphites (as SO<sub>2</sub>) of more than 10mg/kg or 10mg/l</i>		X	
<b>Lupine und Lupinenerzeugnisse</b> <i>Lupine and products thereof</i>		X	
<b>Weichtiere und Weichtiererzeugnisse</b> <i>Molluscs and products thereof</i>		X	